

ÅRSRAPPORT  
EKSPORTSTRATEGIRÅDET  
2022

## 1. Styrets beretning

Eksportstrategirådet ble opprettet 1. juli 2021 som et bruttobudsjettert forvaltningsorgan med eget styre.

Formålet med Eksportstrategirådet er å utløse potensialet for økt verdiskapende eksport som ligger i at næringslivet og virkemiddelapparatet i fellesskap beslutter, finansierer og gjennomfører noen utvalgte større strategiske eksportsatsinger.

Samfunns målet med etaten er: Størst mulig verdiskaping fra norsk eksport.

Bruker målet er: Norsk næringsliv utnytter flere muligheter i internasjonale markeder. En større strategisk eksportsatsing er et stort flerårig prosjekt som også kan bestå av mange delprosjekter. Den koordinerte felles innsatsen i satsingene skal gjøre det mulig for norsk næringsliv og virkemiddelaktørene å gjennomføre større prosjekter enn de har ressurser til på egen hånd. Hver satsing skal ha konkrete mål for økt verdiskaping fra eksport, og forutsetter koordinert innsats fra flere aktører.

Med flere muligheter i internasjonale markeder menes først og fremst muligheter som fører til økt eksport fra norske bedrifter. Felles utnyttelse av kunnskap om nye markeder, nettverk og distribusjonskanaler, og kunnskap om ny teknologi og erfaring fra eksport, vil også kunne gi grunnlag for økt produktivitet og dermed bedre konkurranseevne for norske bedrifter internasjonalt.

Eksportstrategirådet har to hovedoppgaver:

1. gjennomføre strategiske analyser av eksportpotensialet i norsk næringsliv og identifisere markedspotensial for norske løsninger i internasjonale markeder.
2. prioritere, utvikle, beslutte, følge opp og evaluere noen utvalgte større strategiske eksportsatsinger som tilrettelegger for at norsk næringsliv bedre blir i stand til å utløse sitt potensial for økt eksport.

I tillegg skal Eksportstrategirådet gi årlige innspill til regjeringen/statsbudsjettet om eksportsatsinger.

Satsingene vurderes på grunnlag av strategiske analyser av eksportpotensialet i norsk næringsliv og identifisert markedspotensial for norske løsninger i internasjonale markeder. Tilskudd til de strategiske satsingene går til virkemiddelaktørene som gjennomfører tiltak i prosjektene. I prosjektbeskrivelsene skal det fremgå hvem som har ansvar for å gjennomføre tiltakene, og hvordan de skal finansieres og følges opp. Det er en forutsetning at finansiering av satsingene gjennomføres i henhold til Lov om offentlige anskaffelser og statsstøtteregeivverket.

Det er en forutsetning at alle satsingene skal være medfinansiert med næringslivet, og at satsingene skal ha definert:

- anslag på økt eksport
- antatte læringseffekter

- delprosjekter, tiltak, og hvem som har ansvar for å gjennomføre tiltakene
- budsjett og hvordan satsingene skal finansieres av både statlige aktører og private aktører i form av egeninnsats og/eller tilskudd
- hvordan gjennomføring av satsingene skal kontrolleres og følges opp
- hvordan gjennomføring av satsingene og effekter av prosjektene skal evalueres

10. mars 2022 lanserte Næringsminister Jan Christian Vestre Regjeringens nye eksportsatsing under navnet «Hele Norge eksporterer». Som en konsekvens av den nye eksportsatsing ble det også foreslått en ny modell og organisering av arbeidet med eksportfremmesatsinger, ref Prop. 77 S (2021-2022) og Innst. 463 S (2021-2022). Som del av omorganisering og ny modell ble Eksportstrategirådet foreslått avviklet som etat. I parallell ble det opprettet et Nasjonalt eksportråd bestående av representanter for næringslivet og partene i arbeidslivet med oppgave om å gi innspill til større eksportfremmesatsinger og gi regjeringen råd om strategisk innretning på eksportarbeidet. Det ble også etablert et sekretariat for Nasjonalt eksportråd, hvor representanter fra partene i arbeidslivet, relevante departementer og virkemiddelaktører er invitert til å bidra.

Arbeidet med avvikling av Eksportstrategirådet som etat ble meddelt styret i brev av 31. mars 2022. Som ledd i avviklingen ble styrets representanter, med unntak av styreleder og nestleder, fritatt for vervet som medlem av styret i Eksportstrategirådet fra 1. april 2022. Styrets leder og nestleder fratradte styret i parallell med avvikling av Eksportstrategirådet per 31. august 2022.

Med bakgrunn i Prop. 77 S (2021-2022) og Innst. 463 S (2021-2022) vedtok Stortinget 17. juni 2022 å avvikle Eksportstrategirådet som etat.

## 2. Introduksjon til virksomheten og hovedtall

Eksportstrategirådet har i perioden 1. januar til 31. august 2022 hatt et disponibelt budsjett på 5,7 mill kroner.

Styret har i perioden 1. januar til 31. mars bestått av følgende personer: Arvid Moss (styreleder), Kathrine Myhre (styrets nestleder), Sonja Djønne, Brage W. Johansen, Tore Ulstein, Kristine Anvik Leach og Helle Moen.

I perioden 1. april til 31. august har styret bestått av Arvid Moss (styreleder) og Kathrine Myhre (nestleder).

Eksportstrategirådet har i rapporteringsperioden ikke hatt egne, faste ansatte, og bemanningen har bestått av innleide ressurser fra i hovedsak NHO, Innovasjon Norge og kommunikasjonsbyrået Zynk.

Virksomhetens aktivitet har ikke vært av en art som gir HMS-utfordringer eller påvirker det ytre miljøet. God forretningsmessig drift er ivaretatt gjennom styremøter, eiermøter og dialog med Riksrevisjonen.

### 3. Aktiviteter og resultater

#### Aktiviteter 2022

Med bakgrunn i forslag i Prop 77 S (2021-2022) om avvikling av Eksportstrategirådet (se punkt 2 og 5 i årsrapporten), har Eksportstrategirådet i 2022 hatt fokus på a) satsingsforslag – herunder ferdigstilling av satsingsforslag på havvind og oppstart av satsingsforslag på grønn maritim næring, b) deltagelse på møteplasser og arrangementer som fremmer eksport, c) overføring av kompetanse, strategier, metoder og analyse og aktiviteter fra Eksportstrategirådet til det Nasjonalt Eksportråd, og c) avvikling av Eksportstrategirådet.

Eksportstrategirådet har avholdt 2 ordinære styremøter i 2022, hhv. 20. januar på teams, og 2. mars i Ålesund med arbeidsmiddag kvelden 1. mars. I tillegg ble det avholdt et kort, avsluttende møte med styret 5. april på teams.

#### Resultater 2022

##### Satsingsforslag – Havvind

Havvind ble vedtatt utredet som strategisk satsingsområde av Eksportstrategirådet i 2021 og det ble nedsatt en arbeidsgruppe bestående av små, mellomstore og store bedrifter, virkemiddelaktører, klynger og bransjeorganisasjoner som har vært ansvarlige for sammenstilling av analyser og utvikling av et prosjektforslag. Prosjektleder for arbeidet har vært John Avaldsnes. Dette arbeidet ble videreført inn i 2022, og i styremøte 2. mars vedtok styret for Eksportstrategirådet å gi råd til Nærings- og fiskeridepartementet om at havvind bør bli en av de prioriterte nasjonale eksportstrategiene.

Arbeidet med å trekke opp en helhetlig strategi for havvindsatsingen inkludert virkemidler og omfang er videreført av Nasjonalt Eksportråd i 2022.

##### Satsingsforslag – Grønn Maritim Næring

Grønn Maritim Næring ble identifisert som potensielt nasjonalt satsingsområde for eksport høsten 2021. I perioden januar – februar jobbet sekretariatet med å samle kunnskapsgrunnlag for styret, og i møte 2. mars vedtok styret for Eksportstrategirådet å anbefale igangsettelse av analyse- og utredningsarbeidet for mobilisering av en mer og grønnere maritim eksport fra Norge.

Arbeidet med å nedsette en arbeidsgruppe, engasjere prosjektleder og gjennomføre del 1 av utredningen for et satsingsforslag innen grønn maritim næring er videreført av Nasjonalt Eksportråd fra mars 2022.

##### Arrangementer og møteplasser

Det største og viktigste arrangementet Eksportstrategirådet deltok aktivt i 2022, var Eksportkonferansen som fant sted 22. mars. Eksportstrategirådet var arrangør av konferansen sammen med Innovasjon Norge og Eksportfinans Norge, og deltok aktivt i både programkomite, styringsgruppe og jury for Eksportprisen 2022. Konferansen var meget godt besøkt, og bidro til å sette fokus på betydningen av eksport for en stor andel av norsk næringsliv.

## 4. Styring og kontroll av virksomheten

Styring og kontroll av virksomheten er gjennomført ved løpende styringsdialog mellom Nærings- og fiskeridepartementet ved næringsministeren og ansvarlig ekspedisjonssjef og avdeling og styrets ledelse, og gjennom løpende styremøter. I lys av vedtak om avvikling av Eksportstrategirådet, er det gjennomført noen flere styringsdialogmøter enn det som ellers er normalt ved en etablert etat.

Det har vært hyppig dialog mellom næringsministeren og/eller Nærings- og fiskeridepartementet og ledelsen av styret gjennom våren 2022. I tillegg er det holdt tett og god kontakt på epost og telefon med ansvarlige ansatte i Nærings- og fiskeridepartementet og ledelsen av styret.

Styret for Eksportstrategirådet har i 2022 gjennomført 2 ordinære styremøter, henholdsvis 20. januar på teams og 2. mars i Ålesund, med arbeidsmiddag om kvelden den 1. mars.

I tråd med oppstart av avviklingen av Eksportstrategirådet ble styret nedjustert med antall medlemmer fra 9 til 2 personer med virkning fra 1. april 2022. De gjenværende styrerepresentantene, styrets leder og nestleder, fikk i oppgave å gjennomføre avviklingen av Eksportstrategirådet i tråd med innstillinger fra Nærings- og fiskeridepartementet og vedtak i Stortinget. Dette ble meddelt til styrets representanter i brev av 1. april 2022.

## 5. Vurdering av fremtidsutsikter

Med bakgrunn i Prop. 77 S (2021-2022) og Innst. 463 S (2021-2022) vedtok Stortinget 17. juni 2022 å avvikle Eksportstrategirådet som etat.

Stortingets vedtak om avvikling av Eksportstrategirådet ble meddelt styrets ledelse i brev fra Nærings- og fiskeridepartementet av 23. juni 2022.

I epost av 4. juli fra Nærings- og fiskeridepartementet ble styrets leder og nestleder orientert om at deres funksjonsperiode for styret ville være gjeldende ut august 2022, for ferdigstilling av etatens årsrapport 2022 og andre formalia knyttet til avvikling av Eksportstrategirådet.

Nærings- og fiskeridepartementet foretar den formelle avviklingen av Eksportstrategirådet i Enhetsregisteret.

## 6. Årsregnskap

### Styrets kommentarer

Nærings- og fiskeridepartementet har ført regnskap for og rapportert til statsregnskapet for Eksportstrategirådet i 2022. På grunn av at Nærings- og fiskeridepartementet har hatt alle utbetalinger for Eksportstrategirådet over departementets bankkonto i Norges bank, får

Eksportstrategirådet er mellomværende med departementet – ikke med statskassen. I Eksportstrategirådets bevilgningsrapportering og artsrapportering med tilhørende noter vises beløp som vedrørende Eksportstrategirådet er bokført i departementets regnskap.

I forståelse med departementet, og i henhold til tildelingsbrev datert 23. juni 2022, avlegger styret årsregnskap for 2022 etter kontantprinsippet. Dette innebærer et avvik fra departementets opprinnelige føringer og det finansielle rammeverket som lå til grunn for etableringen av virksomheten, jf. Tildelingsbrevet datert 30. august 2021 hvor det fremgår at virksomhetens regnskap skal føres etter statlige regnskapsstandarder (SRS). Dette representerer også et unntak fra virksomhetens økonomiinstruks av 1. juli 2021.

For øvrig er årsregnskapet avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten med tilhørende rundskriv fra Finansdepartementet.

#### **Disponible midler 2022**

Eksportstrategirådet ble i tildelingsbrev av 23. juni opplyst at det er stilt til disposisjon 3,2 mill. kroner på kap. 0941 post 01 for kostnader knyttet til driftsutgifter og avvikling av ESR, jf. Stortingets vedtak 17. juni 2022 jf. Prop. 77 S (2021-2022) og Innst. 463 S (2021-2022).

På bakgrunn av at det har tatt tid fra Prop. 77 S (2021-2022) ble lagt frem til vedtak i Stortinget ble fattet meddelte Nærings- og fiskeridepartementet til styret av 8. juli og 23. september at det er stilt til rådighet ytterligere midler, totalt om lag 2,5 mill. kroner på kap. 940 post 21, for å dekke kostnader frem til endelig avvikling av ESR.

#### **Årsregnskap for 2022**

Eksportstrategirådets økonomi og regnskap for 2022 er ført av Nærings- og fiskeridepartementet. Regnskapet for 2022 avlegges etter kontantprinsippet, og ikke etter SRS som det står i Hovedinstruksen.

Riksrevisjonen er ekstern revisor og bekrefter årsregnskapet for Eksportstrategirådet. Årsregnskapet er ikke revidert per dags dato.

16.2  
Oslo, ~~16. januar~~ 2023



**Arvid Moss**  
Styreleder

### **Prinsippnote til årsregnskapet**

Årsregnskapet for Eksportstrategirådet er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten («bestemmelsene»). Årsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115 av desember 2019 og eventuelle tilleggskrav fastsatt av overordnet departement.

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorrapporteringen er utarbeidet med utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for årsregnskapet:

- a) Regnskapet følger kalenderåret.
- b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret.
- c) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet
- d) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp.

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorrapportering er utarbeidet etter de samme prinsippene, men er gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet. Sumlinjen «Netto rapportert til bevilgningsregnskapet» er lik i begge oppstillingene.

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til krav i bestemmelsene pkt 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år.

### **Bevilgningsrapportering**

Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som er rapportert til statsregnskapet på virksomhetens kapittel og poster. Det stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet Eksportstrategirådet har fullmakt til å disponere. Kolonnen samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for hver statskonto (kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser Eksportstrategirådet står oppført med i statens kapitalregnskap.

### **Artskontorrapportering**

Oppstillingen av artskontorrapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som viser eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. Artskontorrapporteringen viser regnskapstall som er rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter. Eksportstrategirådet har trekkrettigheter for disponible tildelinger på konsernkonto i Norges Bank. Tildelingene er ikke inntektsført og derfor ikke vist som inntekt i oppstillingen.

### Oppstilling av bevilgningsrapportering, 31.12.2022

Utgiftskapittel	Kapittelnavn	Post	Posttekst	Note	Samlet tildeling *	Regnskap 2022	Merutgift (-) og mindreutgift
941	Eksportstrategirådet	01	Driftsutgifter	A, B	5 700 000	4 305 337	1 394 663
1633	Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift	01	Driftsutgifter		0	707 126	
<b>Sum utgiftsført</b>					<b>5 700 000</b>	<b>5 012 463</b>	<b>1 394 663</b>

Inntektskapittel	Kapittelnavn	Post	Posttekst	Samlet tildeling *	Regnskap 2022	Merinntekt og mindreinntekt (-)	
5309	Tilfeldige inntekter	29	Yrse	0	0		
5700	Folketrygdens inntekter	72	Arbeidsgiveravgift	0	31 292		
<b>Sum inntektsført</b>					<b>0</b>	<b>31 292</b>	
<b>Netto rapportert til bevilgningsregnskapet</b>						<b>4 981 171</b>	
<b>Kapitalkontoer</b>							
60094603	Norges Bank KK/utbetalinger **				0		
	Mellomværende med Nærings- og fiskeridepartementet ***				-4 981 171		
<b>Sum rapportert</b>						<b>0</b>	
<b>Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (31.12)</b>							
Konto	Tekst			2022	2021	Endring	
709648	Mellomværende med statskassen ***			0	0	0	

\* Samlet tildeling er ikke redusert med eventuelle avgiftbelastningsfullmakter. Se note B *Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år* for nærmere forklaring.

\*\* Går i 0 da alle utbetalinger er foretatt over Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) sin konto i Norges Bank, jf. at NFD har ført regnskapet.

\*\*\* Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) har ført Eksportstrategirådets (ESR) regnskap. Dette medfører at ESR ikke får et mellomværende med statskassen, men et mellomværende med NFD.

### Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter

Kapittel og post	Overført fra i fjor	Årets tildelinger	Samlet tildeling
94101	0	5 700 000	5 700 000
94121	0	0	0
94170	0	0	0



**Note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år**

Kapittel og post	Stikkord	Mengde(-)/ mindre utgift	Utgiftsført av andre iht. avgitte belastningsfullmakter(-)	Mengde(-)/ andrettsutgift etter øvrige belastningsfullmakter	Mermtekter / mindreinntekter(-) iht. mermtektsfullmakt	Ondisponering fra post 01 til 45 eller til post 01/21 fra neste års bevilgning	Innsparinger(-)	Sum grunnlag for overføring	Maks. overførbart beløp *	Mulig overførbart beløp beregnet av virksomheten **
94101		5 700 000	4 305 337	1 394 663	0			1 394 663	285 000	285 000
94121		0	0	0	0			0	0	0
94170	<i>kan nyttes under post 70</i>	0	0	0	0			0	0	0

\*Maksimalt beløp som kan overføres er 5% av årets bevilgning på driftspostene 01-29, unntatt post 24 eller sum av de siste to års bevilgning for poster med stikkordet "kan overføres". Se årlig rundskriv R-2 for mer detaljert informasjon om overføring av ubrukte bevilgninger.

\*\* Overført beløp er overført til kap.940 Internasjonaliseringstilskudd post 2.1.770 Eksempel med tilskudd.

## Oppstilling av artskontorrapporteringen 31.12.2022

	Note	2022	2021
<b>Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet</b>			
Innbetalinger fra gebyrer	1	0	0
Innbetalinger fra tilskudd og overføringer	1	0	0
Salgs- og leieinntekter	1	0	0
Andre inntekter	1	0	0
<i>Sum inntekter fra drift</i>		0	0
<b>Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet</b>			
Utbetalinger til lønn	2	249 636	1 292 463
Andre utbetalinger til drift	3	4 006 264	1 262 553
<i>Sum utbetalinger til drift</i>		4 255 900	2 555 016
<b>Netto rapporterte driftsutgifter</b>		<b>4 255 900</b>	<b>2 555 016</b>
<b>Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet</b>			
Innbetaling av finansinntekter	4	0	0
<i>Sum investerings- og finansinntekter</i>		0	0
<b>Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet</b>			
Utbetaling til investeringer	5	49 437	39 277
Utbetaling til kjøp av aksjer	5	0	0
Utbetaling av finansutgifter	4	0	0
<i>Sum investerings- og finansutgifter</i>		49 437	39 277
<b>Netto rapporterte investerings- og finansutgifter</b>		<b>49 437</b>	<b>39 277</b>
<b>Innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten</b>			
Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m.	6	0	0
<i>Sum innkrevningsvirksomhet og andre overføringer til staten</i>		0	0
<b>Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten</b>			
Utbetalinger av tilskudd og stønader	7	0	0
<i>Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten</i>		0	0
<b>Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler</b>			
Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt)		0	409
Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt)		31 292	160 387
Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift)		707 126	199 609
<i>Netto rapporterte utgifter på felleskapitler</i>		675 834	38 813
<b>Netto rapportert til bevilgningsregnskapet</b>		<b>4 981 171</b>	<b>2 633 106</b>
<b>Oversikt over mellomværende med statskassen</b>			
<b> Eiendeler og gjeld</b>		<b>2022</b>	<b>2021</b>
Fordringer på ansatte		0	0
Kontanter		0	0
Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank		0	0
Skyldig skattetrekk og andre trekk		0	-464 001
Skyldige offentlige avgifter		0	0
Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse		0	0
Mottatte forskuddsbetalinger		0	0
Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m.)		0	0
Differanser på bank og uidentifiserte inntekter		0	0
<i>Sum mellomværende med statskassen</i>	8	0	-464 001

**Note 1 Innbetalinger fra drift**

	31.12.2022	31.12.2021
<i>Innbetalinger fra gebyrer</i>		
<b>Sum innbetalinger fra gebyrer</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Innbetalinger fra tilskudd og overføringer</i>		
<b>Sum innbetalinger fra tilskudd og overføringer</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Salgs- og leieinnbetalinger</i>		
<b>Sum salgs- og leieinnbetalinger</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Andre innbetalinger</i>		
<b>Sum andre innbetalinger</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Sum innbetalinger fra drift</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Note 2 Utbetalinger til lønn**

	31.12.2022	31.12.2021
Lønn	18 524	153 267
Arbeidsgiveravgift	30 308	160 387
Pensjonsutgifter*	0	18 400
Sykepenges og andre refusjoner (-)	0	0
Andre ytelser	200 804	960 409
<b>Sum utbetalinger til lønn</b>	<b>249 636</b>	<b>1 292 463</b>
<b>Antall utførte årsverk*:</b>	<b>0,0</b>	<b>2,8</b>

\*Etaten hadde ingen ansatte i 2022, kun innleid arbeidskraft fra Innovasjon Norge

**Note 3 Andre utbetalinger til drift**

	31.12.2022	31.12.2021
Husleie	240 000	0
Vedlikehold egne bygg og anlegg	0	0
Vedlikehold og ombygging av leide lokaler	0	0
Andre utgifter til drift av eiendom og lokaler	0	0
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv.	0	0
Mindre utstyranskaffelser	0	4 200
Leie av maskiner, inventar og lignende	18 800	3 910
Kjøp av konsulenttenester	999 999	448 647
Kjøp av andre fremmede tenester	1 963 571	384 558
Reiser og diett	124 441	205 693
Øvrige driftsutgifter	659 453	215 547
<b>Sum andre utbetalinger til drift</b>	<b>4 006 264</b>	<b>1 262 553</b>

**Note 4 Finansinntekter og finansutgifter**

	31.12.2022	31.12.2021
<i>Innbetaling av finansinntekter</i>		
Renteinntekter	0	0
Valutagevinst	0	0
Annen finansinntekt	0	0
<b>Sum innbetaling av finansinntekter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	31.12.2022	31.12.2021
<i>Utbetaling av finansutgifter</i>		
Renteutgifter	0	0
Valutatap	0	0
Annen finansutgift	0	0
<b>Sum utbetaling av finansutgifter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Note 5 Utbetaling til investeringer og kjøp av aksjer**

	31.12.2022	31.12.2021
<i>Utbetaling til investeringer</i>		
Immaterielle eiendeler og lignende	0	0
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	0	0
Infrastruktureiendeler	0	0
Maskiner og transportmidler	0	0
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	49 437	39 277
<b>Sum utbetaling til investeringer</b>	<b>49 437</b>	<b>39 277</b>

	31.12.2022	31.12.2021
<i>Utbetaling til kjøp av aksjer</i>		
Kapitalinnskudd	0	0
Obligasjoner	0	0
Investeringer i aksjer og andeler	0	0
<b>Sum utbetaling til kjøp av aksjer</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Note 6 Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten**

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Note 7 Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten**

	31.12.2022	31.12.2021
<b>Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Note 8 Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

### Del A Forskjellen mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

	31.12.2022 Spesifisering av <u>bokført</u> avregning med statskassen	31.12.2022 Spesifisering av <u>rapportert</u> mellomværende med statskassen	Forskjell
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler*	0	0	0
Obligasjoner	0	0	0
<i>Sum</i>	0	0	0
<b>Omløpsmidler</b>			
Kundefordringer	0	0	0
Andre fordringer	0	0	0
Bankinnskudd, kontanter og lignende	0	0	0
<i>Sum</i>	0	0	0
<b>Langsiktige gjeld</b>			
Annen langsiktig gjeld	0	0	0
<i>Sum</i>	0	0	0
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	0	0	0
Skyldig skattetrekk og andre trekk	0	0	0
Skyldige offentlige avgifter	0	0	0
Annen kortsiktig gjeld	0	0	0
<i>Sum</i>	0	0	0
<b>Sum</b>	0	0	0

\* Virksomheter som eier finansielle anleggsmidler i form av investeringer i aksjer og selskapsandeler fyller også ut note 8 B.